20 Vùng Quy Thuận gồm hai châu Quy Hoá (归化) và Thuận An (顺安) hợp lại từ thế kỷ 13 thời nhà Tống , vùng
này nằm kế phía bắc của tỉnh Cao Bằng. Thị trấn chính của vùng này là Tịnh Tây ( Jingxi 靖西). Đây là vùng đất
mà Đại Việt Sử Ký Toàn Thư viết về việc Mạc Đăng Dung dâng đất cho nhà Minh:
" Mậu Tý, [1528] , Mạc tiếm hiệu Minh Đức năm thứ 2; Minh Gia Tĩnh năm thứ 7.... Vua Minh mắng không nghe,
Đăng Dung sợ nhà Minh hỏi tội, bèn lập mưu cắt đất dâng nhân dân hay châu Quy, Thuận và hai tượng người bằng
vàng và bạc cùng châu báu, của lạ, vật lạ. Vua Minh thu nhận".